
Appendix B 

Metrobus Line Schedule 

Nehemiah PUD 
Transportation Impact Study 

Washmgton, O.C 

ZONING COMMISSION
District of Columbia

Case No. 06-24

Deleted

ZONING COMMISSION
District of Columbia

CASE NO.06-24
EXHIBIT NO.5A2



How to use this timetable 

> Use lhe map to find the Slops doset to 

where )00 will get on and off the bus. 

> Select lhe schedule (Weekday, 
Saturday, Sunday) for when you will 
travel. Along the top of the schedule, 
find the stop at or nearest lhe point 
Where you will get on the bus. Follow 
that column d9wn to the time you 
want tp leave. 

~ 0se lh.e same method to find the times 
the bus is scheduled to arrjve at the 
stop where you will get off the bus. 

>- tf the bus stop is not listed, use the 
time shown fOI' the bus stop before it 
as the time to wait at the stop. 

>- The ~-the-lrne or last stop is 
listed in All CAPS on the schedule. 

C6mo Usar este Horario 
~ Useeste mapa para localizar las 

paradas mas cercanas a donde se 
subira y bajar~ del autobCis. 

~ 5eleccione el horarlo (tntre scmana, 
sAbado, domingo) de cuando viajara. 
A to largo de Ia p~e superior del 
horario,localic~la parada o el punta 
mAs-cen::ano a Ia pa13da en Ia que se 
subira al autobUs. Siga esa columna 
hada abajo ~sta Ia hOI'a en Ia que 
deseesalir. 

> Utiliceel misn'lo rOOtodopara locali;zar 
las horas en qUe~ autobOs esta 
pogramado para ltegar a Ia parada en 
donde desea bajarse del autobUs. 

> Si Ia parada del autobUs no esta 
listada use Ia hora que se muestra en 
Ia parada anterior como Ia hora de 
espera en Ia parada. 

> E1 final ~ Ia ruta o Ia ultima parada 
del autobUs aparece en letras 
MAYUSCULAS en el horario. 

Washington 
Metropolitan Ana 
Transit Authority 

A District of Columbia, 
Maryland and Virginia 
Transit Partnership 

Page 1 of 13 

B-' 



14th Street Line 
Routes 52, 53, 54 

U ST/AftliCAN..wat CML 
WAit~ZO 

STATION 

For IOUio Md ochedul., inlomwion 

uii202-637-7000 

tecend 

~--.~~­*---

~Rilk'"""-
Whln)"' ......... f/1......... :J 

~.:.. ...... ~"ll:::!:.~~ " 
................ ,....,_ • ._....fi ......... ......., ......... ...... .............. ,..._ ... . 
~~·I.IOJ.:4$CJL 

Page 2 of 13 



52,53,54 
14th Street Une 

Weekday Southbound -Entre ~mana con direccion • I sur 

• .. • 
4 • • • • • • • • t. 1SO 

• • 7:$8 

• • n s:oo ..... . , ·· ·~ • u • 54 Ill 

· ~·li .... 
14da& Sb.HW .... ~ 
~ H 

~ ~ 

... 
&U 
Sb 
HW ,._,. 

CeolotOI 

9:03 
.i:Ot 

• u _.._ _ _.,..,....._ 

• 54 · ~·,==~~::jit::i~::~t:~~==~~~][:::::::tir::~==~~ • .IJ ... 
• Sl 
.. 54 . Sl 
~ 54~~==~=:~~~~~~==~~~~~::;;;==~==~===m~~~ . Sl::=t~~==='~~==~~~~~~~~~~~~==~==~======~~~~J .. Sl--.~--~~_.~~ . Sl • Sti::~==~==~~~~~~~~J~~~~j(==~==~======~~~~~ 
• S1 •ss 10;01 
• 54 ~-----~~~~~~~~~ ~r.n • .--n.~~--~~--------~~--~~ . Sl 
' S4 • Sl J• ,0;)0 

• Sl 
t. Sl 

• 54 ·~~~~~~~~~~~~~!-~~~~~--~--~--~~~~.~~ t. Sl I S4 11:00 
.. 54 

• Sl ;~~·~·~~~~3D.~~~~~==~==~==~~~~ • .M "" • Sl 
t. 1.t II ; • 4 ,tal 11 
~ 7rlfl ()pt•WI'1> wrth whcelchair·ac:cessible or 11ft cqulppro &111. 

() M11 IJpcmft'$ (r/clay nnly, wich wlreelchair·llCCIJ~iiJio I)( 1/{HquipfH.'ri bus. Page 3 of 13 



52,53,54 
14th Street Une 

Weekday Southbound - Entre semana con d irecci6n al sur 

Toko~~U 
lOili~ i Number 

141b SL 
141h & 

It Colo-
AJpcii ndo 
Sts. ~ve. 

NW NW 

14th ~ C& 14th& ~A••· 0& 
141h & &d ~ 141h Sis. CSts. & 7th Sl. 7th 
ltvU., 141h Sis. NW A•e. & SW SW NW Sts. SW 

14th & Sts. NW "U CMc U~SI. (aU· (IU. (Atchlv~ ll'fN. 
lu- (CabnbA Sts. rtler· (Sftlidl. lEAU tfAU Mtm~tM FANT 

dwwl His.) NW - Sq) sonian) Of EN· Of EN· Qu.lrlu) PV.ZA) 
S1s. r.r.t (Iee-e r.r.t r.r.t CRA\1· CtA\1. r.r.1 r.Y.1 
NW !WI Center) IMI IMI INC) INC) IWI IMI 

~ J 
• f!l ~ Sl 11:54 

~ s. 12:49 12;SJ 

I> 51 SlO 
~ 54 1:04 1:08 
~ s:z 1:!:14 12.:30 
~ s. 
0 52 
~ s. 
'A s:t 12:5( 1.:(1() 
6. S4 

'~>- 52 
6. s. 
... sa 1:24 1:.30 
~ s. 
~ st. 
6. s. 
f>. sa 
... s. 2:50 1.;$4 

• ~ 
t. 54 3:06 J:IO 

• Sl l:.l6 
~ 54 3:19 ) :1) 

II. Sl .Jill 
~ s. NO 

• $Z._ J;47 
t. su 

" .54 
6 s:z 
... 54 
6 s:z 

" 5I 
6 52 

5I 
6 sv ):47 l:Sl -4:01 -4:11 

1> sa: 
t. 54 l:59 4:()5 

4:11 4:17 S:OJ 
5:12 

4;22 Stl9 
s:n ~ 

5:26 

5:32 5:37 

t. 5:32 S:42 5:<16 

• S:]l s..~ S· 
5:42 S:Sl $54 

.5!53 6:02 

6:07 6:16 6:20 
6?Jj 

S:Sa fd)6 6:14 6:25 6:3• 

6:18 6:26 6:3-t 6:.45 6:5" 

6:40 6:47 6:54 7:10 

t. 
t. 1:31 

~ 
t. 7:51 8:04 8:11 

•• ~ 8:24 8:31 

Page 4 of 13 



52,53,54 
14th Street Line 

Weekday Southbound - Entre semana con direccion at sur 

Routt 
NumMr 

Talcom• 

6 52 
~~!,'-",._ __ 

I <4th 
lit 

Aspen 
Sis. 
NW 

14rh St. 
lit 

Colo­
rodo 
Ave. 
NW 

14th & 
Bu­

ch;an;an 
Su. 
NW 

14th & 
trvlns 

Sts. NW 
(Colum~ 

HIS.) 

~ 

14th 
&U 
Sis. 
NW 

(ltt•es 
Ctnltr) 

14th ln6epeftd. C & 1.4111 & PtM. Ave. 0 & 
11t 1 eo<:t 14th SIS. C SIJ. &. 7tlo St. 7th 

SIJ. NW 1~~h::. SW SW (Ar~~ SIS. SW 
(Me SW (8U· (BU· No (l'EN· 

l'!ltr· (Smith- REAU REAU Mtm'IJenn FANT 
son Sq) soni;an) OF EN- Of EN- Qu;arttr) PLAZA) 

r.fi1 r.fi1 GRAV- GRAV- r.fi1 r.fi1 
1W1 1W1 lNG) lNG) 1W1 1W1 

PM Service- Servicoo vesp~rtono 
9:18 9:34 

0 St 2:48 2:50 2;55 2;59 3:14 

b - Trip (J/X'(IItes wirh wheefchair-acces:sible or liffooequipped bus. 
0 - Trip operJtes Frichy only, 1vilh wheelchair-Jccesslble or tift-equipped~ 

Weekday Northbound- Entre semana con direc.cion al norte 
Ollt l'enn. Ave. llldtpcnd. 14tlo & 141h& 
7th & 7th St. C& tnce Ave. I Sis. 14th Irvine 14TH 

SIJ. SW N\Y 14th & 12th St. NW & Sts.NW 141.h ST. 
(L 'En· (Arcluves- Sts. SW sw (Me u (Colum· & & 
fant Mem~ (B~tre;au (Smith- l'lltr· su. bia Such- COLO-

Piau) Quarter) of JOnQn) son Sq) NW HU.) .... IAOO 

~ ~ 
En&"'•· 

~ ~ 
(ltttvts 

~ 
SIS. AVE. 

in g) Ctnter) NW NW 

·'blfii!A*4f1Ht.j .. glffiii.t. 
4;54 S:OO 5:04 
-0 ·L6 ~ 

5:25 S:JI 5:35 

5:<43 S;S9 6:03 6:08 6:10 

6:11 6:38 

6~0 6:34 

7:29 

7:45 7:50 

8:06 

8:18 

8:31 

9:54 10:10 10:18 10:24 Ui:27 

o- Trip optYatcs wich wheelchair-accessible or //It-equipped bus. 
tos autobuses 50fl acce5ibks a sill as ck ruedas o licnen equipo elevador. 

0-Trip opctal~ frid.1y only, with wheelchair-.1ccessible or lfft-equipped bus-

14th 
& 

Asptn TAKOMA 
Sts. 

~ NW 

6.:43 

10:-16 

tos alJfoWS€$ fvncionan solarnente el l'icmes y liencn aca.:<c a sillas de ttJI!d;,s o tienen equipo elcv;tdor. Page 5 of 13 



52,53,54 
14th Street Line 

Weel(day Northbound- Entre semana con direa::i6n al norte 

Route 
Number 

0 & l'mn. Av~. lndepend· 14th & 
7th & 7th St. C & <11et Ave. I SIS. 

Sts. SW,. ~~ 14th & 11th St. NW 
(l 'En· .,.r oves. Sis. SW SW (Me 
rani Mem~ (Buruu (Smith· Phor· 
Plu~) Quarter) or sonian) son Sq) 

~ ~ ~ ~ 

1:36 

1:51 

2:06 

2:16 2:18 

~ 54/ 3:27 l:J 1 

14th & 
14th Irvin& 

& Sts. NW 
u (Colum· 

Sts. bi~ 
NW Hts.) 

~ 

b - Trlp operates with wheelchair-accessible or lilt-equipped bus. 

141h 
& 

Buch· 
~~n 

Sts. 
NW 

Los autobtlse> son accesibles a sillas de Ncdas o tlencn equipo elevador. 
0 - Trip operates Friday only, with wheelchair-acCI'.Ssible or lilt-equipped bus. 

14TH 
ST. 
& 14th 

COLO· & 
RAOO Aspen TAKOMA 
AVE. Sts. 

~ NW NW 

11:09 11:16 

U:J9 II~! 

f:lS 

2:18 

2~& 

Lo.< autobu5<5 nmcionan solamente cl vlcmes y tienen IJCCC$(1 11 siii.'IS cle N e<laS 0 tlenen cquipo elev.odor. Page 6 of 13 



52,53,54 
14th Street Line 

Weekday Northbound -Entre semana con direa.:i6n al norte 
0 & renA. Ave. lndepencl· Ulh & 14th & 
7th & 7th St. C& e-n«: Ave. I SIS. 14th Irving 

Sts. SW N\Y 14th & 12th Sl. NW & Sts. NW 
(l 'fn. (A.rct.oves- SU. SW SW (M< u (Colum· 
fan I Mern't1em (Buruu (Smith· Pher· SIS. bia 

Plu.t) Qu01rW) of soniiln) son Sql NW Hu.l 

~ ~ En!~)·· ~ ~ (Reeves i Center) 

5:56 

8.09 
8:20 

8:29 

8:-49 

9!)2 

9:42 

9:52 

0. - Tnp opctares with wileelchair-ac:ce»ible or ltft-eqwpped bus. 

14th 
& 

Such· 
a~n 

Sts. 
/'IW 

J.4TH 
ST. 
& 14th 

COlO- & 
RAOO Aspen TAKOMA 
AVE. Sts. 

~ NW NW 

6:0i. 6:16 

-""'-.\..- 6:1, 6:26 

6:29 6:36 

8:38 8:44 

11:51 11:58 

Los autobuses son acce5ibles a sillas de ruedil5 o tienen e<1uipo elevador. 
0 - Trip operates Friday only, with whcefch.~ir-acccssibfc or lih.equipped bus. 

Las Jutobvses funciOndtl so/amente el vt'emes y tiefll!fl ac~ ,, silldS de rued.1s o tienro equtpo elcvador. 

Page 7 of 13 



52,53,54 Saturday Southbound -

14th Street Line 
En sabados con direcci6n al sur 

Penn. Penn. 
Ave.& Ave. & 

14th & 14th tndep. 7th St. 0& 14t.h & 14th lndep. 7th St. 0& 
Irving & I Ave. & NW 7th Irving &I Ave. & NW 7th 
Sts. Sts. 12th (Ardlives- Sis. Sts. Sts. 12th (Archives- Sts. 

14TH ST. 14th NW 14th NW St. Navy SW 14TH ST. 14th NW 14th NW St. Navy sw 
14th & & ((olm. &U (Me sw Mem'l· (lw,t,. 14th & & ((olm. &U (Me SW Mem'l· (l'Bifit. 

& COLO· 8ucfa\. bia Sts. Pherson (Smith· Ptnn NT & COLO- 8ucfa\. bia Sts. Phmon (Smith· Penn NT 
TMom.l Aspen RAOO an His.) NW Sq) sonian) Quartor) PlAZA) Till<orm Aspen RAOO an Hts.) NW Sq) sonian) Quartor)PlAZA) 

Route 
~ 

Sis. AVE. Sts. 
~ 

(Reeves 
~ ~ ~ ~ 

Route 
~ 

Sis. AVE. Sts. 
~ 

(Reeves 
~ ~ ~ ~ ........ NW NW NW Center) ,........,. NW NW NW Center) 

AM Service - Servicio matutino PM Service - Servicio ves ertino 
2:32 3:02 

6. 52 11:53 
PM Service- Servicio vespertino 

6. - Trip operates with wheelchilir-accessible or liit-equipped bus. 
Los autobuses son accesibles a sillos de ruedas o tienen equipo elevador. Page 8 of 13 

~ -8 



52,53,54 
14th Street Une 

"'""' Avt. 
.. 71h St. 

0.. "'W lndqa. 14th' 
7th ~ Aw. I Sb.. 
Sb. N1WJ & f1lh NW 
SW ~ SLSW (Me 

O.'&llln ~ (Sriilo. ~ 
rtu~J Qlovttr) tonlan) Sqj 

=~~~~ 

Saturday Northbound -
En sabados con d ireccion al n orte 

14th&-
1nifts 
SU. 14TH 

14th I\IW 14th ST. 
"0 {C~ & & 14th 
SU. umbia a.... COlO. & 

NW Hit.) cNn~n MOO Asptt!TAKOW. 
(ReM~ r.f.1 SU. AVE. SU. r.f.1 
Ctodcr) IMI NW NW NW !WI 

l'ftln. 
A•-e. 

&7th St. 
Of; 1\'W lftcltp. 14th& 
itll WdW& lllle. IStt.. 
SU. NIWJ & 12lh NW 
sw Mea~ Sl. sw (Me 

(1. '*' ,_ (Smilb. Phonon 
rt.ua) Quaottr! IOI!ian) Sql 

= ~~~~ 

14t.h .. 

'"""' SU. 14TH 
14111 NW 141ft ST. 
& U (C~ a. & 14tlt 
SU. .....W.. ..,_ CQL(). & 

NW Hts.) clwwl RAOO ~TAKOMA 
[tt- r.f.1 Sts. AVE. Sis. r.f.1 
Cenctr) IMI NW NW NW IMI 

AM Service - Servicio matutino PM Service - Servicio ves ertino 
4:47 4:52 4:58 5:08 

i.:Jl 5:-« S:49 
6:10 6:15 6:20 
6:3,L.Ji:~ 6~9 
7:04 7:09 7:1 4 

7:34 7:39 

7:24 7:30 7:36 8:04 8:09 

$:38 8:43 

9:10 9:15 

9:46 

12:32 12:38 12;4) 

b S2J 3:08 
65§1 3:15 
b 52 3:23 
eo~ J:JO 3:36 
b 521 3:38 
U£)· s J..;!il 
b 52 3:53 
4 541 .m t_'()6 
b 52/ 4:08 
b541 4~15 4:2 
b 52 4:23 
~541 4:30 -\:36 
6 521 4:39 
6.W 4~7 4:» 
0 52 4:54 
bS' :02 s. 
6 521 5:09 
6 541 5:17 5:23 
b 52 5:24 
o~ 5:32 S;J8 
b 521 5:39 
b~ 5:.C7 5:53 
b52 5:54 
b~~:Q2 6~08 
0. 521 6:12 
b54 6:22 :28 
6 521 6:32 
6541 •42 6:48 
b52 6:52 
0~ ;01 7:04 
b 52/ 7:12 
b $o\ 7t22 
b 52/ 7:32 
0£7-M 7:$0. 
b~Z 7:56 

J:IS 3:21 
>;l9 

3:30 3:36 
3:44 

3:45 3:51 
3:59 

4:00 4:06 
~:14 

4;15 4:21 
4:29 

4:30 '1:36 

4:46 4:52 
-=- S;OO 
5:01 5:07 

~:t$ 
5:16 5:22 

.S:lQ. 
5:31 5:37 

5·45 
5:46 5:52 

6:00 
6;01 6:07 

• .6,;] 5 
6:19 6:25 

as. 
6:39 6:45 

6;~5 
6:59 7:05 

7:!5 
7:19 7:25 

3:50 
J• 
4:05 4:11 4:17 

5:~ 

6:10 6:15 

6:40 6:45 

PM Servic!- Servicio ves ertino u~ aw ;14 
b S21 8:20 12!0812:1 4 

2:26 
12:30 12:36 ,.......= ...... ~~-

2; 
2:45 2:51 

2:59 
3:06 
3:14 

12:24 I 2:3 I 12:39 
2:36 2:.0 12;Sl 

12:46 12:53 1:02 
U~ :QJ J;ti 
1:06 I :13 1:22 
·t6 t.:U 1:32 

1:26 1:33 1:42 
1;lfa 1:4) 1:52 
1 :46 I :53 2:02 
t;a 3 2:U 
2:06 2: 13 2:22 
2;1.6 2:23 ~2... 
2::26 2:33 2:42 

1:11 1:17 

2:11 2:17 

6 54 8:3f II:J8 
.!.521 8:48 
1) 9:02 9:07 
b 521 9:18 
~54 9:33 
bS21 9:48 
uc l.Q:OS 10:10 
6 52 10:16 
0 S4...10:i6lO;S 
0 52 11:06 

U41.1l :25 11:30 
b SZ 11:46 

2:36 ,2;.43 ~ 
2:46 2:53 3:02 

After Midni ht Service - Servicio des ues de Ia medianoche 

•S'I.. 'J.~l 3:10 
3:01 3:08 3:17 
3:02... j;ffi ~25 
J; 16 3:23 3:32 
.l:24 j:Jl J;i(l 

3:41 3:47 

b 54112.'09 12:14 
o5UJ2:J9 
b 541 1:12 1:17 -.~~~_.;..;.;;:;_ ·~--. ... _ ... __,.,-.-; 
b521 :~ 
b 541 2:14 2:19 
b 541 2:54 2:59 

b - Tt~p operillf!> with wheelch:llr·i <'C:essible or 1/fr.-equipfX!d hus. 
Los aurolxJS£'( ~on accesibles ,, s/1/as de ruedas o tieno11 eqvlpo olevador. 

12:45 

Page 9 of 13 



52,53,54 
14th Street Line 

Route 
Number 

Sunday Southbound -
En domingo con direcci6n al sur 

141h 
& 

Takoma Aspen 
r.r.1 SIS. 
IWf NW 

Penn. 
Ave. & 
7th St. 

14th 14th lndep. NW 
& & I Ave. & (Archivt5-

14TH ST. lrvins Sts. NW 12th Sl. Navy D &71h 
& 14th Sis. NW 14th (M( SW Mem'l· SIS. SW 

COLO· & (Columbia & U Pherson (Smith· Penn (l. 'INFANT 
RAOO Buchanan HIS.) Sts. NW S<j) sonian) Quarter) PLAZA) 
AVE. Sts. r.r.1 (Reeves r.r.1 r.f.l r.f.l r.r.1 
NW NW 11M Center) 11M 11M 11M IWI 

AM Service - Servido matutino 

PM Service - Servicio ves ertino 
12:35 12:44 12:51 12:55 

Page 10 of 13 

B-1o 



52,53,54 
14th Street Line 

Sunday Southbound -
En domingo con direcci6n al sur 

Ptnn. 
Ave.& 
7th St. 

14th 14th lndep. NW 
& & I Avt. & (Ard1ivts-

14th 
& 

TAkoma A~n 

14TH ST. lrvlns Sts. NW 12th St. Navy 0 &7th 
& 14th Sts. NW 14th (Me SW Mtm't. Sis. SW 

COLO- & (c:obni!Q & U Pherson (Smith.· Penn O.'INFANT 
lADO ~n Hb'J SIJ. NW Sq) soniu) QU.11'1et) I'I.AZA) 

~v! ~':Y ~ ~=.: ~ ~ ~ ~ Routt r.f.1 Sts. 
NumbH .wi NW 

PM Service - Servicio ves ertino 
5:23 5:28 6:07 

5:53 5:58 6:37 

6:23 6:28 

6:57 7:01 7:35 
7:50 

7:27 

8:01 
8:21 
8:41 
~;11 
9:39 10:13 

1Q:09. 
10:47 

·~ 
11:46 12: 16 12:20 

After Midni ht Service - Servicio des ues de Ia medianoche 
b 52 12:12 12:16 12:21 12:23 12:29 12:34 12:4 1 12:46 12:49 
~ 12;li 12:38.--.,'-=_....__ 
6 54 12:58 1:05 1:1 6 1:20 

~~ a~-~~~~--
c. - Trip operates !4·irh wheelchair-.Jecessib/e or lift-equipped bus. 

L tobuses "bl "/Ia de ruedas . . eJ. dot: ... , 
Sunday Northbound -

En domingo con direcci6n a l norte 
Penn. 
A.vt. 
& 7th 

St. NW lndep. 14th & 14th 
0 &7th (Archives· Ave. I Sts. & 

Stt. Navy & 12th NW Irving 14TH 
SW Mtm'l· St. SW (Me 14th Sts. NW 14th ST. & 

(l 'Enb.nr Penn (Smith· Phtrson & U (~ & COLO-
I'I.ua) Qui111tr) sonian) Sq) SIS. NW Hts.) ""='- RADO 

N~::, llU ~ ~ ~ ~::~ ~ !':Y ~~ 
b 541 4:39 
b 521 S:tO 

AM Service - Servicio matutino 

14th 
& 

Aspen TAKOMA 
Sts. r.f.l 
NW .wi 

b 54 5:41 5:45 6:13 
52 6:12 

b 54 6:33 6,37 
~ 51 7:0~ 
b 54 7:19 7:24 

u v Z;4J 
b 54 8:01 8:06 

52 8:23 
c. 541 8:41 8:46 

52 9:01 
0 541 9:15 
~52 :.9J 
c. 541 9:45 
c. 52.JO".ol 
b 541 10:15 10:11 
,:;n 10:3 1 li 1 

b 541 10:45 10:51 10:58 11:07 11:13 11:20 11:22 
o - Trip opetatr.s with wltet•lchair-accesslble or lift-cqulpp'.od bus. 

Lo, aurobuses san acresibles a sill as de 11.1eda5 o tienen equipo elevador. 
Page 11 of 13 

~- \\ 



52,53,54 
14th Street Line 

Sunday Northbound -
En domingo con direccion al norte ,__ 

An. 
&7th 

St. NW taclql. 14th & 14111 
0 IJIII ~ AYL I Stt. .. 

Sb. Nny & 12th NW 1...;.,1 14TH 
SW ""-,_ SL SW (Me t4tll SQ. NW 14th ST. a. 

(l'r..IMI Peo• (Smilt.. ,..,_ I. U ~ & CQLO. 
rbul QuMieti soaio1nl S4j) 5U. NW HtsJ lllduftM IADO 

N':: ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~:; 
AM Service - S.rvitio m.:~tutino 

I. SAl 10;45 10:51 11:07 11:13 11:20 11:22 
I. 52 ll 1 ll.;ll ll!2 1:)7 
b SA/ 11:15 11:J' 11:43 II :SO 11:52 

~ lt;J] I ~ , :S.. 1)..~ '!)7 

b 541 11 :45 11:51 11:58 12:07 12:13 12:20 12:22 
PM Service - Servicio ves ertino 

b 52 ll:01 12:08 12:22 12:28 12:35 12:37 
6.~12:1 wo 12:5.2 
b 52 12:30 1:06 1:08 
b W : 5 t:2l 1:24 
6. 52 1:00 1:36 1:38 
b$41 1:15 1: loS ~ 
6. 52 1:JO 1:37 1:42 1:59 2:06 2:08 
6.541 ·s.a 2:08 2.15 ~ 
6. 52 1:.56 2:03 2:08 2:18 2:2.5 2:32 2:34 
b 0 2;18, ~ . ~ ~ 
l> Sl/ 2:16 2:23 2:28 2:34 2!45 2:52 
& 54 2;l5 2;.43 2:Si J:D2 
b 511 2:36 1:43 2:58 3:05 l :ll 
6. 541 l;_45 1;.~ J~ ·ts ) :22 
1. 52 2:56 3:03 ):18 3:25 3:32 
6 SA/ 3:Qi 3:23 :lS J:U ·« 
6. 52/ ) :16 ):38 ~45 3:52 3:54 
6.~ .3:25 U8 .w.. 4;Ql 
6 511 ) ;)6 3:43 l:Sa 4:05 4.12 4:14 

6_54l ' 5 3:50 <t!O& ·u 4J4 
1. 52 l:56 4:0) 4:08 4:18 4:25 4:32 4:34 

bSAI 4:111 4:28 4:3 .Ul •• 
1.511 4-.23 4:28 4;)11 4.45 4:52 4;5-4 

1>54 4:38 4:48 4:S.S :02.. 
b Sll 4:43 4:48 4:58 S:OS 5:12 5:14 
6.54/ ,i: 4;~ 5:08 S;JS :22 '24 
b 52 5:03 5:08 5:18 5:25 5:32 5:34 
l> S~8 :35 5~.2. 5:~ 
b SV 5:38 5:45 5:52 5:54 

M .S:48 :S.5. jJl ~ 
6 Sl/ 5:58 6:05 6:12 6:14 
~ :08 ~~ 
6 Sl 5:56 6:03 6:08 6:18 6.25 6:J2 6:J-4 

~ W &:OS 6;J8 ~a 6;JS 6:42 
b 52/ 6:16 6:23 6:.28 6:J8 6.45 6:52 6:.54 

6. 54 U1 Z;OJ ):QB :10 
.; sv 646 6:53 6:58 7: 15 7:22 7:24 

~ 54 7 • 4 7;31 7;3l 7;.\0 
o 52 7:16 7:13 7:28 7:45 7:52 7:5'1 
6$j 7:JO 7:3 l:dl 8;(1) 1.1)7 a~ 
b sv 7:45 7:52 7:57 8:14 8:21 8:2) 

~sc w &.ll) ·9 
b sv 8:15 8:44 8:S1 8:53 
~ 54 ·lJt 9. 
b S21 8:45 9:07 9H 9:21 !r.ll 
~ 54 9:04 9:01} ~ g;J6 
6 52 9;24 9".31 9:50 9'.57 9'.59 
~>54 ,9'.54 IO:l!i 1();26 IO;:l_8 
b 52 10:22 10:48 lO'.SS 1()-.57 
~54 10:5} , 11.18 lt;l.S 1:27 
0 s:z 11:16 11 :48 11:54 11:56 
6 54 1f:S4 2:16 t2z22 tl:l4 

11~4~ 

\);12 

12:42 

1:'13 

1:4) 

2:13 

2;)9 

J:39 

4J9 

..5•09 

5:39 

.ba 

6:J9 

.4.5 
7:59 

:14 

tJ 
10:04 

11 :02 
1[;)2 
12:00 
2:28 

t. - TrifJ apew es wirh wfleelchair-accClSi/:llc or 1/ft-clqulppod bus. 
tos ;wtobuSt>s son accesibles a silla> de ntcdas o tJencn oqwpo t'lev~dcr. 

11 ·41 

12.:17 

12:47 

1:18 

1:48 

2:18 

2:44 

J:« 

4:44 

5:44 

6!14 

6 « 

7:50 
8:04 
U9 

9-.4e 
10:<19 
10.;)8 
11:07 
11:J7 
12:04 
12:J 

Page 12 of 13 

~ . \2. 



52,53,54 
14th Street Line 

Sunday Northbound -
En domingo con direccion al norte 
Penn. 
Ave. 
& 7th 

St. NW lndep. 14th & 14th 
0 &7th (Archives. Ave. I Sts. & 

Sts. N~vy & 12th NW Irving I 4TH 
SW Mem"l· St. SW (Me 14th Sts. NW 14th ST. & 

(l 'Enfant Penn (Smith.. Pherson & U (Colunbia & COLO· 
Plaza) Quarter) sonian) Sq) Sts. NW Hts.) Buchanan RADO 

N~O::~r ~ ~ ~ ~ ~=t:~ ~ ~':¥ ~v; 

14th 
& 

Aspen TAKOMA 
Sts. r.r.1 
NW IWI 

After Midni ht Service - Servicio des ues de Ia medianoche 
12:31 

Holiday Southbound*­
En dias festivos con direccion al sur 

Holiday Northbound * -
En dias festivos con direccion al norte 

lndepend- Penn. Penn. 141b& 
14th & ence Ave.& 0& 0& Ave.& 14th Irving 
Irvin& 14th Ave. & 71h St. NW 7th Sts. 7th 7th St. NW &I 515. 14th 

14th St. Sts. NW 14th &I 12th St. (Archives- SW 515. sw (Archives- Sts. 14th NW St. 
& 141h & (Colum- &U Sls.NW SW NavyMem'l- (l 'EN· (l'En- Navy NW &U (Colum- 141h & & 14th 

Colo· Bu· bia Sls. (McPher· (Smith· Penn FANT fant Mem'U'fm~· Sts. bia Bu· Colo- & 
rado chanan Hts.) NW son Sq) sonian) Qu<Jrter) PLAZA) Plaza) Quarter) son Sq) NW Hts.) chanan rado Aspen TAKOMA 

Route Ave. Sts. 
~ 

(Reeves 
~ ~ ~ ~ 

Route 
~ ~ 

~ (Reeves 
~ 

Sts. Ave. Sts. 
~ Number NW NW Center) Number Center) NW NW NW 

AM Service - Servicio matutino PM Service - Servicio ves ertino 
~ 54 5:46 6:00 3:12 3:24 3:30 
6. 

Page 13 of 13 



Appendix C 

Existing Levels of Service 

Nehemiah PUD 
Transportation Impact Study 

Washington, D.C 



Existing Conditions 
2: Chapin Street & Public Alley 

4t 
Free 

6 12 
0.92 0.92 

7 13 

Walking Speed (fVs) 

Nehemiah PUD 
Wells & Associates, LLC 

4t 
Free 

0% 
0 0 

0.92 0.92 
0 11 

t 

n 82 

AM Peak Period 
2/17/2006 

0.92 
0 

Synchro 6 Report 
Page2 

c.' 



Existing Conditions 
2: Chapin Street & Public Alley 

Average Delay 
n · UtilaatiOn 
Analysis Period (min) 

Nehemiah PUD 
Wells & Associates, LLC 

t 

PM Peak Period 
2/17/2006 

Synchro 6 Report 
Page2 



Existing Conditions 
3: Chapin Street & 14th Street 

t 
• • •• _4 -. ':. • : • • 

Approach LOS D 

Nehemiah PUD 
Wells & Associates, LLC 

AM Peak Period 
2/17/2006 

Synchro 6 Report 
Page3 



Existing Conditions 
3: Chapin Street & 14th Street 

t 
~.. ~ . : :. - - . - - ... - -

lane Conftgurations 

Queue Length 95th (ft) 

Lane LOS 0 A 

Approach LOS 0 

Nehemiah PUO 
Wells & Associates, LLC 

PM Peak Period 
2/17/2006 

Synchro 6 Report 
Page3 



Existing Conditions 
4: Belmont Street (east) & 14th Street 

t 

cSH 

Nehemiah PUD 
Wells & Associates, LLC 

AM Peak Period 
2/17/2006 

Synchro 6 Report 
Page4 



Existing Conditions 
4: Belmont Street (east) & 14th Street 

t 

Average Delay 

Nehemiah PUD 
Wells & Associates, LLC 

PM Peak Period 
2/17/2006 

Synchro 6 Report 
Page4 

C-b 



Existing Conditions 
5: Belmont Street (west) & 14th Street 

t 

AM Peak Period 
2/17/2006 

• ·' •: ~ ... ~#- ·',:-i \: .kO \": '': ,·--· ~- ~ 
- - -

Nehemiah PUD 
Wells & Associates, LLC 

Synchro 6 Report 
PageS 

C,-1 



Existing Conditions 
5: Belmont Street (west} & 14th Street 

-

t 

PM Peak Period 
2117/2006 

•. '_ -- -. -:•: ' - ,,_ ~- .. - -- : 

Lane Configurations 
nCOOtrol 

Grade 0% 
1 0 8 36 

Peak Hour Factor 0.92 0.92 0.92 0.92 
0 9 ag 

127 
12.0 
4.0 
11 

900 

2193 425 900 
6.5 6.9 4. 

Nehemiah PUD 
Wells & Associates, LLC 

0% 
974 

0.92 
1059 

12 
12.0 
4 .0 

1 

1 
0.92 

Synchro 6 Report 
Page 5 

C,. g 



Existing Conditions 
6: Florida Avenue & 14th Street 

t 

AM Peak Period 
2/17/2006 

- : ' ;- - - . ...._... ... . . ' . . :- . . ... -: .. . / . 

Nehemiah PUD 
Wells & Associates, LLC 

Synchro 6 Report 
Page6 



Existing Conditions 
6: Florida Avenue & 14th Street 

t 

PM Peak Period 
2/17/2006 

- - - - : - ' :4 - - - - . • -

Nehemiah PUD 
Wells & Associates, LLC 

Synchro 6 Report 
Page6 

C-\o 



Existing Conditions (impr) 
6: Florida Avenue & 14th Street 

t 

AM Peak Period 
2/22/2006 

.:~ • - • - ~ :- ~ • : - ;: : ~::- ' •• l :. • - : • :. - • - --~... • 

1900 1900 1900 1900 

Nehemiah PUD Synchro 6 Report 
Wells & Associates, LLC Page 1 

t - \\ 



Existing Conditions (impr) 
6: Florida Avenue & 14th Street 

t 

PM Peak Period 
2/22/2006 

,~;- ·- -·:~ -::·-· -:- -,_ ': ...... ·::·_ . :-. -,· 
- - -

Nehemiah PUD 
Wells & Associates, LLC 

1900 1900 

Synchro 6 Report 
Page 1 

C,- \2. 



Existing Conditions 
7: Belmont Street (west) & Public Alley 

t 
' . . . - - -- . , : ~ .. : - - -

Nehemiah PUD 
Wells & Associates, LLC 

AM Peak Period 
2117/2006 

Synchro 6 Report 
Page7 

C.-\~ 



Existing Conditions 
7: Belmont Street (west) & Public Alley 

t 

PM Peak Period 
2/17/2006 

- - - - . - . - . - . -- .. . ... . . 

Approach LOS 

Nehemiah PUD 
Wells & Associates, LLC 

~ 
Free 

A A 

~ 
Free 

Synchro 6 Report 
Page7 

C.-\ 4 



Existing Conditions 
8: Belmont Street (west) & 15th Street 

' - ' : J• I J' : ... ' j:: . :.. " :-• ~ ~I - :-

Lane Configurations 
. I s Free 

Grade 

0.92 0.92 

Median storage veh) 

pX, platoon unblocked 
e 29 429 

Nehemiah PUD 
Wells & Associates, LLC 

AM Peak Period 
3/1/2006 

Synchro 6 Report 
Page 1 



Existing Conditions 
8: Belmont Street (west) & 15th Street 

' ~ - . ~ -- ~~-·. .~- -

Lane Configurations 7' v . 
nControl S!2E_ Free 

Grade 0% 0% 
0 39 922 

0.92 0.92 0.92 
0 2 1002 

1017 1017 

Average Delay 
· UtilizatiOn 

Analysis Period {min) 

Nehemiah PUD 
Wells & Associates, LLC 

PM Peak Period 
3/1/2006 

Synchro 6 Report 
Page 1 



Existing Conditions 
9: Public Alley & 15th Street 

I 0 :.•. : '" • • > 1 -

Average Delay 

Analysis Period (min) 

Nehemiah PUD 
Wells & Associates, LLC 

AM Peak Period 
2/17/2006 

Synchro 6 Report 
Page 9 

C-\1 



Existing Conditions 
9: Public Alley & 15th Street 

Average Delay 
n 
Analysis Period (min) 

Nehemiah PUD 
Wells & Associates, LLC 

c 

PM Peak Period 
2117/2006 

Synchro 6 Report 
Page9 



Existing Conditions 
1 0: Chapin Street & Nehemiah Shopping Center Driveway 

-- ~~- ~ - -· . . . ~ - -
t. 

Free 
0% 
4$7 22 9 

0.92 0.92 0.92 
51 24 10 

Approach LOS 

Average Delay 
ICU Level of SerVice 

Nehemiah PUD 
Wells & Associates, LLC 

AM Peak Period 
2/17/2006 

Synchro 6 Report 
Page 10 

t - \'\ 



Existing Conditions 
10: Chapin Street & Nehemiah Shopping Center Driveway 

-+ ...... -# ~ ~ ~ 

t. 4' 
Free Free 

0% 
40 2 

Peak Hour Factor 0.92 0.92 
43 2 

Pedestrians 

None 

86 

46 127 45 

127 45 
6.4 6.2 

PM Peak Period 
2/17/2006 

Nehemiah PUD Synchro 6 Report 
Wells & Associates, LLC Page 10 

C- LO 



Existing Conditions 
11: Belmont Street (west) & Nehemiah Shopping Center Driveway 

Lane Configurations 
· nCorib'OI 

Grade 

Nehemiah PUD 
Wells & Associates, LLC 

AM Peak Period 
2/17/2006 

Synchro 6 Report 
Page 11 



Existing Conditions 
11: Belmont Street (west) & Nehemiah Shopping Center Driveway 

Nehemiah PUD 
Wells & Associates, LLC 

PM Peak Period 
2/17/2006 

Synchro 6 Report 
Page 11 


	EXHIBIT_5A2
	EXHIBIT_5A2
	EXHIBIT_5A2
	EXHIBIT_5A3

	EXHIBIT_5A3

	EXHIBIT_5A3

